
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 
 

 

 

COMUNITA’ MONTANA DEL GOCEANO - BONO 
Anela, Benetutti, Bono, Bottidda, Bultei, Burgos, Esporlatu, Illorai, Nule



 
 

 

Decreto del Presidente 

 
N° 5 
Del 16-05-2024 

OGGETTO: Conferimento incarichi di Responsabile di E.Q. 

 
IL PRESIDENTE 

 
 

Premesso che: 

L’ente con deliberazione di Giunta n. 6 del 19 marzo 2024, ha provveduto a modificare l’assetto 
organizzativo dell’Ente con il superamento della dirigenza a favore dell’istituzione delle Elevate 
Qualificazioni, quale atto successivo alla modifica dell’art. 25 dello statuto dell’Ente avvenuto con 
Deliberazione di Assemblea del 12 marzo 2024; 
 
L’ente con deliberazione di Giunta n. 10 del 18 aprile 2024 ha provveduto ad adottare la nuova disciplina 
delle Elevate Qualificazioni, e metodologia pesatura posizioni, previo esperimento delle relazioni 
sindacali; 
 
Il Nucleo di Valutazione dell’Ente con verbale del 16 aprile 2024 ha provveduto alla elaborazione della 
graduazione delle posizioni, tenuto conto del fattore di complessità nell’ente determinato dal 
superamento della dirigenza; 
Con deliberazione di Giunta n. 14 in data odierna è stata approvata la “Graduazione del peso delle 
Posizioni.” dell’Ente elaborata dal Nucleo di valutazione in data 16.4.2024; 
 

Considerato che: 

 

-  occorre procedere all’aggiornamento degli atti di nomina dei titolari di incarico di E.Q., in 

conformità agli esiti della pesatura delle Posizioni, di cui sopra;  

 

-  l’art. 16 e seguenti del CCNL 16.11.2022 prevede che negli Enti privi di posizioni dirigenziali, i 

responsabili delle strutture apicali, secondo l’ordinamento organizzativo dell’Ente, sono titolari di 

incarichi nell’area di elevata qualificazione;  

 

Dato atto che  

- l’attribuzione degli incarichi di elevata qualificazione, saranno compensati con la 

retribuzione di posizione e con una retribuzione di risultato secondo le disposizioni di cui al 

richiamato regolamento di disciplina dell’area delle Elevate Qualificazioni; 



 

- l’Ente applicherà le disposizioni dell’art. 9 del nuovo regolamento di disciplina delle EQ e 

le disposizioni dell’art. 23 c. 5 del CCNL 16.11.2022 per remunerare la gravosità delle attività 

dovute al superamento della dirigenza; 

 

Ritenuto, per tutto quanto sopra esplicitato, di conferire gli incarichi di Responsabili di E.Q.  ai 

funzionari riportati in tabella, coerentemente con i criteri generali adottati con la richiamata deliberazione 

di G.C. n. 14 in data odierna; 

Richiamato il Decreto n°1 in data 29/01/2024, con il quale si proceduto alla nomina dei 

responsabili dei servizi e sono stati conferiti gli incarichi di E.Q. di questo Ente, con decorrenza dal 1° 

febbraio 2024 fino al 31 dicembre 2025; 

 

 

D E CRETA 

- di conferire l’incarico di E.Q., ai sensi dell’art.16 del CCNL 16.11.2022, ai dipendenti di 

seguito indicati:  

Dipendente Settore 
Retribuzione 

Posizione Annua 

Retribuzione 

Risultato 

 

Maggiorazione 

posizione 

ANTONIO 

LUIGI 

MELONI 

AMMINISTRATIVO  

 

€ 11.871,00 

 

25% 

 

30% 

GIOVANNA 

PIGOZZI 
FINANZIARIO 

 

€ 11.871,00 

 

25% 

 

30% 

GIUSEPPE 

ERA 

TECNICO 

 

 

€ 11.871,00 

 

25% 

 

30% 

 

- di stabilire che il presente incarico, alle condizioni economiche sopra definite, avrà 

decorrenza dal 1° Giugno 2024 al 31 Dicembre 2025, fatta salva la cessazione anticipata 

nell’ipotesi di modifiche organizzative e la possibilità di revoca nel rispetto della disciplina dettata 

dall’art. 31 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- di stabilire l’obbligo, per il dipendente incaricato, di comunicare gli atti adottati e le 

decisioni assunte nonché di evidenziare tempestivamente eventuali aspetti di criticità e difficoltà 

riscontrate; 

- di specificare che in relazione all’incarico conferito, il dipendente incaricato è a 

disposizione dell’Amministrazione, oltre l’orario d’obbligo, per le esigenze connesse all’incarico 

affidatogli. Pertanto, il dipendente è tenuto ad effettuare le prestazioni di servizio straordinarie 

necessarie all’espletamento dell’incarico ed al conseguimento degli obiettivi, da prestarsi con 

speciale flessibilità di orario; 

- di notificare il presente atto ai dipendenti interessati; 

- di riservarsi, con separato atto, la possibilità di integrare e/o modificare il presente 

provvedimento; 



 

- di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio  

- di pubblicare il presente provvedimento nella sezione amministrazione trasparente, 

sottosezione di primo livello - personale -, sottosezione di secondo livello - EQ; 

- di stabilire che in caso di assenza o di impedimento dei singoli Responsabili la 

responsabilità viene assunta dai colleghi responsabili nel seguente ordine: 

 

SETTORE SOSTITUTO 1 SOSTITUTO 2 

AMMINISTRATIVO FINANZIARIO TECNICO 

FINANZIARIO AMMINISTRATIVO TECNICO 

TECNICO FINANZIARIO AMMINISTRATIVO 

 

- di attestare la regolarità tecnico-amministrativa del presente atto ai sensi dell'art. 147-bis, 

1° comma, del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i 

 

 
 IL PRESIDENTE 

 F.to  Antonio Fadda 

 

 

 

 

Certifico che il presente decreto è pubblicato all’albo pretorio dal ___17-05-2024___ per 15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 IL SEGRETARIO 

 F.to Dott. Antonio Luigi Meloni 

 
 


